
POSTANOWIENIE NR 18/2025 

KOMISARZA WYBORCZEGO W ZAMOŚCIU I 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Miasta Zamość 

Na podstawie art. 387 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. — Kodeks wyborczy 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 oraz z 2024 r. poz. 721, 1572 i 1907) Komisarz Wyborczy w Zamościu I 

postanawia, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o wstąpieniu na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 4, właściwym dla 

wyboru Rady Miasta Zamość; mandat obejmuje Pan Andrzej Stanisław SAMBORSKI — kandydat 

z listy nr 5 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA, który w wyborach przeprowadzonych 

w dniu 7 kwietnia 2024 r. uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności 

oraz nie zrzekł się pierwszeństwa do objęcia mandatu. 

. § 2. Postanowienie przekazuje się Zainteresowanemu, Wojewodzie Lubelskiemu oraz 

Przewodniczącemu Rady Miasta Zamość. 

§ 3. Postanowienie ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego oraz podaje 

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Komisarz Wyborczy 

w Zamościu I 

Piotr J~kubiec 



UZASADNIENIE 

W dniu 5 marca 2024 r. Komisarz Wyborczy w Zamościu I wygasił mandat radnego — Pana 

Krzysztofa Krupy wybranego do Rady Miasta Zamość w okręgu nr 4 z listy nr 5 - KKW KOALICJA 

OBYWATELSKA. Zgodnie z art. 387 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. — Kodeks wyborczy 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 oraz z 2024 r. poz. 721, 1572 i 1907) w przypadku stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnego wybranego w okręgu wyborczym dla wyboru rady gminy w gminie liczącej powyżej 

20 000 mieszkańców oraz mandatu radnego powiatu lub województwa komisarz wyborczy postanawia 

o wstąpieniu na jego miejsce kandydata z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą 

liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Natomiast w myśl przepisu art. 387 § 2 kandydat 

może zrzec się pierwszeństwa do obsadzenia mandatu na rzecz kandydata z tej samej listy, który uzyskał 

kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to powinno być zgłoszone komisarzowi wyborczemu 

na piśmie w ciągu 3 dni od daty doręczenia zawiadomienia o przysługującym mu mandacie. 

Kandydatem, który w okręgu nr 4 z listy nr 5 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA uzyskał 

kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności jest Pan Andrzej Stanisław 

Samborski. Wyżej wymieniony otrzymał pismo w przedmiotowej sprawie od Komisarza Wyborczego 

w Zamościu I w dniu 7 marca 2025 r. Pan Andrzej Stanisław Samborski nie zrzekł się pierwszeństwa 

do obsadzenia mandatu. 

Wobec powyższego Komisarz Wyborczy w Zamościu I postanowił jak w sentencji. 

Komisarz Wyborczy 

w Zamościu I 

d~ 

Piotr Ja ubiec 


